Master-Fernstudiengang Architektur und
Umwelt Abschluss: Master of Science (M.Sc.)

Titel Master-Fernstudiengang Architektur und
Umwelt Abschluss: Master of Science (M.Sc.)

Zulassungsnummer 156014

Veranstalter

Adresse: Wismar International Graduation Services
GmbH (WINGS)
Philipp-Muller-StraRe 12

23966 Wismar
| Telnr: | +49 3841 753-5856
| E-Mail-Adresse: .beratung@wings.hs-wismar.de
| Webseite: | https://lwww.wings.hs-wismar.de

Lehrgangsziel

Prufung zum Master of Science im Studiengang Architektur und Umwelt

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Allgemeine Wissenschaften - Darstellung und
Gestaltung - Planung und Entwurf -
Energieeffiziente Architektur -
Ressourceneffiziente, schadstoffarme
Architektur - Architektur und Umfeld -
Stadtebau - Bauen mit Bestand -
Entwurfsmethodik und Architekturtheorie -
Architekturdarstellung und Architekturtheorie -
Energetische Berechnung und
Nachweisfihrung - Gebdudemanagement und
Lebenszyklus - Methodik wissenschaftlichen
Arbeitens

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Module, Fachbticher




Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Master of Science

Hochschul-Master

90

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Hochschulabschluss im Fach Architektur und

mind. 1-jahrige qualifizierte berufspraktische

Erfahrung in studienrelevanten Aufgabenfeldern

siehe 84 der Prifungs- und Studienordnung -

Naheres beim Institut erfragen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

11.800,00 €

11.800,00 €

0,00 €

8

1.475,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fr
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzuntericht:

24.00
2580

25.00

0
46 Tage im Kernstudium (368 Std.) - fakultativ

an 12 Tagen (99 Std.) Prasenzveranstaltungen

und Telefonkonferenzen




Zusatzliche Informationen

Monatliche Ratenzahlung maoglich, zzgl. Ratenzahlungsgebiihr je Semester.



