Master-Fernstudiengang Architektur und Umwelt Abschluss: Master of Science (M.Sc.)

Titel	Master-Fernstudiengang Architektur und Umwelt Abschluss: Master of Science (M.Sc.)
Zulassungsnummer	156014

Veranstalter

Adresse:	Wismar International Graduation Services GmbH (WINGS) Philipp-Müller-Straße 12 23966 Wismar	
Telnr:	+49 3841 753-5856	
E-Mail-Adresse:	beratung@wings.hs-wismar.de	
Webseite:	https://www.wings.hs-wismar.de	

Lehrgangsziel

Prüfung zum Master of Science im Studiengang Architektur und Umwelt

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Allgemeine Wissenschaften - Darstellung und Gestaltung - Planung und Entwurf - Energieeffiziente Architektur - Ressourceneffiziente, schadstoffarme Architektur - Architektur und Umfeld - Städtebau - Bauen mit Bestand - Entwurfsmethodik und Architekturtheorie - Architekturdarstellung und Architekturtheorie - Energetische Berechnung und Nachweisführung - Gebäudemanagement und Lebenszyklus - Methodik wissenschaftlichen Arbeitens	
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Module, Fachbücher	

Abschluss

Abschluss: Master of Science		
Art des Abschlusses:	Hochschul-Master	
Anzahl der Credit-Points:	90	

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hochschulabschluss im Fach Architektur und mind. 1-jährige qualifizierte berufspraktische Erfahrung in studienrelevanten Aufgabenfeldern
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe §4 der Prüfungs- und Studienordnung - Näheres beim Institut erfragen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	11.800,00 €	
Lehrgangskosten:	11.800,00 €	
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €	
Anzahl der Raten:	8	
Höhe der Raten:	1.475,00 €	

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00		
Gesamtdauer in Stunden:	2580 Std. (3440 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)		
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	25.00		
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0		
Präsenzunterricht:	46 Tage im Kernstudium (368 Std.) - fakultativ an 12 Tagen (99 Std.) Präsenzveranstaltunge und Telefonkonferenzen		

Zusätzliche Informationen

Monatliche Ratenzahlu	ıng möglich	, zzgl. Ratenz	ahlungsgebühr	je Semester.
-----------------------	-------------	----------------	---------------	--------------